
Tiszatenyő községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

27/2004. (XI. 1.) rendelete 

 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

 

 

Tiszatenyő Község Önkormányzatának Képviselő Testülete a helyi közművelődési feladatok 

ellátása érdekében a kulturális javak védelméről és a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló l997. évi CXL. törvény (továbbiakban: Tv.) 

77. §-a és a helyi önkormányzatokról szóló, többször módosított 199o. évi LXV. törvény 16.§ 

(1) bekezdésben biztosított jog alapján a következő rendeletet alkotja: 

 

 

Általános rendelkezések 

 

1. § 

 

 

A rendelet célja, hogy Tiszatenyő község polgárainak érdekeit szem előtt tartva meghatározza 

az önkormányzat közművelődési feladatait, azok ellátási formáit, finanszírozásának formáját 

és mértékét. 

 

2. § 

 

Az önkormányzat elismeri, hogy Tiszatenyő község minden polgárának joga van kulturális 

örökségünk megismeréséhez és elsajátításához, személyiségének a művelődés általi 

fejlesztéséhez, valamint a kulturális értékek birtokba vételéhez szükséges esélyegyenlőséghez. 

Ezek biztosítását az önkormányzat felelősségteljes kötelező feladatának tekinti. 

 

3. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed a közművelődési tevékenységben résztvevőkre, a közművelődési 

szervezetekre, azok fenntartóira, működtetőire és alkalmazottaira, nevezetesen 

a) Tiszatenyő község lakosságára, 

b) az önkormányzat által fenntartott közösségi színtérre és nyilvános könyvtárra, továbbá: 

c) a közművelődési célú társadalmi szervezetek közművelődési tevékenységére, 

d) a közművelődési célú vállalkozásokra, 

e) a közművelődési feladatokat ellátó intézmények, szervezetek működtetőire, 

munkatársaira, alkalmazottaira.  

 

 

 

Az önkormányzat közművelődési feladatai és ellátási formája 

 

4. § 

 

 

(1) Tiszatenyő Község Önkormányzata a település kulturális hagyományai, valamint a 

lakosság művelődési szükségletei alapján teljesíti kötelezően ellátandó közművelődési 

feladatait. 



(2) Az (1) bekezdés szerint az önkormányzat feladatköre:  

a) Tiszatenyő község környezeti, szellemi értékeinek, hagyományainak feltárása, 

megismertetése, a művelődési szokások gondozása, gazdagítása, a helyi tudás, a 

lokálpatriotizmus erősítése; a kulturális információk összefogása, a helyi értékeket védő, 

gazdagító összefogások ösztönzése; a helytörténeti, településismertető kiállítások, helyi 

ünnepek, fesztiválok támogatása, a kulturális élet eseményeiről dokumentumok gyűjtése, 

őrzése, közismertté tételének ösztönzése; 

b) az ünnepek kultúrájának gondozása, az ünnep együttes öröméhez, a helyi kultúra 

értékeinek megismeréséhez művelődési alkalmak biztosítása; népművészeti, 

hagyományőrző közösségek segítése, fesztiválok rendezése; helyi ünnepek, évfordulók, a 

világi és az egyházi hagyományos ünnepek közismertté tétele, a különböző korosztályok 

eltérő szórakozási és közösségi igényeihez kulturált lehetőségek szervezése; 

c) a művelődő közösségek tevékenységének támogatása, amatőr művészeti körök, kézműves 

tevékenységek segítése, a kulturális turizmus támogatása; 

d) a tiszatenyői lakosság kulturális kapcsolatrendszerének, közösségi életének, fórumok 

működésének segítése; a különböző életkorú és értékrendszerű civil közösségek kulturális, 

művelődési szándékainak támogatása; az ifjúság érdekérvényesítő művelődési 

kezdeményezéseinek segítése; 

e) a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez szükséges feltételek biztosítása, ezen belül a 

közösségi színtéren és a nyilvános könyvtárban a polgárok tájékozódásához, a közösségi 

művelődéshez esztétikus környezet és infrastruktúra megteremtése, valamint az adott 

tevékenységet segítő szakember biztosítása;  

f) a művelődést segítő egyéb lehetőségek biztosítása, a közösségi színtérben könyv, zenei- 

és videó dokumentumok, színházjegyek árusításának támogatása; a közösségi színtér és a 

helyi újság szerkesztői közötti folyamatos kapcsolattartás ösztönzése; jeles napokhoz 

aktuális börzék, ajándékvásárok szervezése.  

 

 

5.§ 

 

 

(1) Az önkormányzat kötelező közművelődési feladatait elsősorban az általa fenntartott és 

működtetett, részben önálló gazdálkodású Szent István Általános Művelődési Központ 

Művelődési Ház és Könyvtár Intézményegységgel, mint költségvetési intézménnyel látja 

el. 

 

(2) A Szent István ÁMK Művelődési Ház és Könyvtár Intézményegység 

a) alapfeladata: a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteit 

szolgáló ismeretszerző, amatőr, alkotó, művelődő közösségek támogatása; a szabadidő 

kulturális célú eltöltéséhez lehetőségek biztosítása; önképző tanfolyamok szervezése; 

hagyományok, helyi művelődési szokások gondozása; helyismereti információk és 

dokumentumok gyűjtése, közhasznú információs szolgáltatás nyújtása. 

b) kiegészítő feladatai: helyiségek bérbeadása civil szerveződés programjaira; börzék, 

vásárok szervezése; könyv és könyvtári kiadványok terjesztése. 

 

(3) Az önkormányzat által fenntartott közművelődési intézménynek – az éves munkaterv 

alapján – félévente programtervezetet kell készítenie. Az I. féléves programtervezetet a 

tárgyévet megelőző év október 31-ig, a II. féléves programtervezetet tárgyév április 30-ig 

kell megküldeni a Polgármesteri Hivatalnak. A programtervezet tartalmazza az előző félév 

szakmai és pénzügyi értékelését, valamint a tárgyév munkaprogramját és az ahhoz rendelt 



költségvetést. A testület 3o napon belül dönt a programtervezet elfogadásáról. Ha a 

Képviselő-testület 3o napon belül nem dönt, a beadott programterv érvénybe lép. 

 

 

 

A közművelődés finanszírozása 

 

6. § 

 

 

Az önkormányzat közművelődési feladatait költségvetéséből finanszírozza, melynek forrása a 

saját bevétel, a központi költségvetésből származó normatív támogatás, a központosított 

előirányzatokból származó összeg és az elkülönített állami pénzalapokból, alapítványi 

forrásokból pályázati úton elnyert összeg.  

 

 

7. § 

 

 

Az önkormányzat a helyi önkormányzatok könyvtári és közművelődési érdekeltségnövelő 

támogatásáról szóló 15/1998. (III. 31.) MKM rendelet alapján történő pályázathoz minden 

évben vállal saját erőként pályázati önrészt. 

 

 

8. § 

 

 

(1) Az önkormányzat által fenntartott közművelődési intézmény támogatási 

összege a következő tételekből áll: 

a) bázisfinanszírozás: 

aa) az épület (előző évi megemelt) energia, közüzemi, karbantartási és fogyóeszköz 

költségei 

ab) a szervezetnek a Tv. 93. §-a alapján a tárgyév január 1-ei létszámának az 

országos és helyi megállapodások alapján kialakított bérösszege; 

b) feladatfinanszírozás: 

ba) a fenntartó által elfogadott munkatervi feladatok ellátásához szükséges dologi és 

bérköltségek részösszegei. 

bb) a fenntartó által meghatározott egyéb feladatok dologi és bérköltsége; 

 

 

Egyéb rendelkezések 

 

9. § 

 

 

Az önkormányzat e rendelet módosítása előtt beszerzi a Szent István ÁMK Közalkalmazotti 

Tanácsának állásfoglalását, valamint az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság véleményét. 

 

10. § 

 



 

A díjmentes és díjköteles szolgáltatások köréről az 1. sz. melléklet rendelkezik. 

 

 

11. § 

 

 

(1) A rendelet értelmezésében közvetett költség az épület és a szervezet általános 

fenntartásának energia, közüzemi, karbantartási és fogyóeszköz költségei, valamint az 

alkalmazottak bér- vagy dologi jellegű költsége. 

(2) Közvetlen költség a kizárólag az adott rendezvény megtartásához szükséges, külön 

kifizetendő dologi és bérköltség.  

 

 

Hatályba léptetés 

 

12. § 

 

 

(1) A rendelet kihirdetése napján lép hatályba, egyidejűleg hatályát veszti a 10/1999 (X. 

8.) önkormányzati rendelet 

 

 

13.§
1
 

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvének figyelembevételével készült és azzal összeegyeztethető 

szabályozást tartalmaz. 

 

 

Tiszatenyő, 2004. október 18. 

 

 

 Kazinczi István sk. Nagy Mihályné sk. 

 polgármester jegyző 

 

 

KIHIRDETÉSI ZÁRADÉK: 

E rendeletet hirdetőtáblán 2004. november 1. napján kihirdettem. 

 

 

 Nagy Mihályné sk. 

 Jegyző 

 

 

 

                                                 
1
 Beiktatta 11/2009.(IX.25.)ÖR 



1. sz. melléklet 

 

Közművelődési szervezetek díjmentes és díjköteles 

szolgáltatásainak köre 

 

 

1. Díjmentes szolgáltatások: 

a) Az intézmény termeinek, felszerelésének, berendezésének és az alkalmazottak 

munkájának igénybevételével önkormányzati intézmények, kulturális célú közösségek 

és civil szervezetek számukra bevételt nem termelő szervezeti, közművelődési, 

közösségi tevékenysége; valamint a R. 4. §-ban felsorolt mindazon saját tevékenység, 

mely az intézménynek közvetlen kiadással nem jár. 

b) Mindaz a tevékenység, amelyet az önkormányzat célzott feladatként finanszíroz. 

 

2. Díjköteles szolgáltatások: 

a) Minden nem kulturális és/vagy üzleti célú tevékenység díjköteles. 

b) Minden olyan kulturális tevékenység díjköteles, mely az intézménynek saját 

költségvetéséből közvetlen kiadással jár. 

 

3. A szolgáltatás díjának mértéke: 

a) Az intézmény kulturális tevékenysége a közvetlen kiadás mértékéig díjköteles. 

b) A nem kulturális és/vagy üzleti célú tevékenységek díjai a piaci viszonyok szerint 

állapíthatók meg. 

 


